
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: III

Settore III - Politiche Territoriali

ANNUNZIATI  ALESSANDRO  /  ArubaPEC 
S.p.A.

Servizio di Protezione Civile 

DETERMINAZIONE N 1631 del 20/12/2021

Oggetto:

AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELLA  FORNITURA  DI  SERVIZI  PER  IMPIANTO  DI 
RISCALDAMENTO DA ISTALLARE PRESSO L’HUB VACCINALE IN VIA GIUNTINI A EMPOLI - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG Z00345B602

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’amministrazione Comunale di Empoli si è fatta carico come da D.G.C. n. 108 del 
16/04/2021, dell’allestimento della parte esterna al Centro Vaccinale in via Giuntini a Empoli con 
l’istallazione di gazebo, cartellonistica ecc..;

VISTO che la zona di accoglienza all’esterno del Hub Vaccinale ha bisogno di essere riscaldata per 
poter svolgere, nei mesi più freddi. Le operazione di registrazione e smistamento dei vaccinandi;

CONSIDERATA quindi  la  necessità  di  completare  l’allestimento  esterno  all’Hub  Vaccinale  con 
impianto di riscaldamento per le necessità delle persone in attesa all’esterno;

VISTO l'art.1, c. 130 della L. 145/2019 che stabilisce che per affidamenti di importo netto inferiore a 
€ 5.000 non è obbligatorio ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di contattare al riguardo la ditta LO.COM. S.r.l. con sede a Montelupo Fiorentino (FI) 
Via Tosco Romagnola Sud, 49, C.F. e P.IVA 00978980118, di adeguata capacità, esperienza ed 
affidabilità in materia;

CONSIDERATO che con lettera prot. n. 86361 del 13/12/2021, alla ditta LO.COM. S.r.l., si sono 
richieste le migliori offerte per le forniture di cui trattasi;

PRESO ATTO che entro i termini e le condizioni stabilite, le suddette ditte hanno presentato le 
offerta per:

 Fornitura di di impianto di riscaldamento a noleggio per un importo di euro 525,00, al netto 
dell’IVA, ritenuta congrua rispetto ai prezzi di mercato;

RAVVISATO pertanto di provvedere con il presente atto all’affidamento diretto delle forniture in 
oggetto:

 alla ditta LO.COM. S.r.l. con sede a Montelupo Fiorentino (FI) Via Tosco Romagnola Sud, 
49, C.F. e P.IVA 00978980118, per un importo di euro 525,00 di cui euro 200 non soggette 
ad IVA, oltre euro 71,50 per IVA al  22% e quindi per un importo complessivo di  euro 
596,50, assumendo il relativo impegno di spesa così come dettagliato di seguito:

DATO ATTO che si sono avviate le procedure per il controllo del possesso da parte della ditta 
LO.COM. S.r.l. con sede a Montelupo Fiorentino (FI) Via Tosco Romagnola Sud, 49, C.F. e P.IVA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



00978980118, dei requisiti previsti ex art. 80 del D.Lgs 50/2016 e che il mancato possesso di detti 
requisiti da parte della società affidataria comporterà la revoca dell'appalto; 

ACQUISITI il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL; 

DATO ATTO che con la stipula dei relativi contratti le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti 
gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei  pagamenti  e  dei  flussi  finanziari  connessi,  così  come 
stabilito  all'art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136  e  che  la  mancata  ottemperanza  alle  norme 
suddette, sarà causa di risoluzione dei contratti; 

RITENUTO di perfezionare il rapporto contrattuale tramite la forma della lettera commerciale, nel 
rispetto delle norme e delle procedure vigenti in materia di tracciabilità finanziaria 

DATO ATTO che si è ottenuto apposito codice CIG. ditta LO.COM. S.r.l. n.  Z00345B602;

RITENUTO di impegnare in totale Euro 596,50 euro

  VISTI:

 il  D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,  successive 
modifiche e integrazioni, Tuel;

 il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro Organismi;

 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 
l’adozione degli  atti  amministrativi  che impegnano l’Ente  verso l’esterno,  di  attuazione 
degli obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite 
dallo
Statuto e dai Regolamenti comunali.

 lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici- 
servizi; Regolamento sui controlli interni; Regolamento di Contabilità; Regolamento per la 
disciplina dei contratti;

 il decreto del Sindaco n. 75 del 02/09/2019 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di direzione del Settore “Politiche Territoriali”;

 RICHIAMATE:

 la deliberazione consiliare n. 21 del 15.02.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli anni 2021-2022-2023;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 7.04.2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2021 - Obiettivi;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra premesso, che qui si richiama e approva:

1. Di  affidare  alla  ditta  LO.COM.  S.r.l.  con  sede  a  Montelupo  Fiorentino  (FI)  Via  Tosco 
Romagnola Sud, 49, C.F. e P.IVA 00978980118 per un importo di Euro 596,50 (IVA inclusa) 
il servizio di Fornitura di impianto di riscaldamento a noleggio da mettere in opera presso 
l'Hub Vaccinale in via Giuntini a Empoli;

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è pari a Euro 596,50 (IVA inclusa); 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



3. Di  dare  atto  che  la  suddetta  spesa  di  Euro  596,50,  Iva  inclusa,  è  riferita  al  periodo 
decorrente dalla data di esecutività della presente determina fino al 31/12/2021, e sarà 
pertanto esigibile, ai sensi dell’allegato 4/2 al D. lgs 118/2011, nello stesso periodo;

4. Di dare atto che il CIG assegnato al suddetto affidamento è Z00345B602;

5. Di  impegnare,  secondo  i  principi  di  cui  al  D.  Lgs.  118/2011,  la  spesa  suddetta  di 
complessivi  Euro  596,50  sul  bilancio  di  previsione 2021-2023,  imputandola,  sulla  base 
dell’esigibilità sopra indicata, agli esercizi e capitoli indicati nella tabella in calce; 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Tuel, la spesa di cui al presente 
atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica; 

7. Di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

8. Di dare atto che - ai sensi dell’art. 191, comma 1, del Tuel - gli impegni di cui alla presente 
determinazione  saranno  comunicati  all’affidatario/beneficiario  contestualmente 
all’ordinazione della prestazione, ai fini dell’inserimento degli stessi nella successiva fattura 
o documento di spesa; 

9. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del 
vigente  Regolamento  del  Sistema Integrato  dei  Controlli  Interni,  che la  formazione  del 
presente atto è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e che non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990 

10. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione 
“provvedimenti”  di  “Amministrazione  Trasparente”,  in  relazione  agli  obblighi  di 
pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. lgs. 50/2016;

11. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Ragioneria  e,  per  conoscenza,  alla  Giunta 
comunale 

12. Di dare atto che l'imputazione contabile di  quanto disposto nel presente atto è esposta 
nella tabella allegata che ne forma parte integrante e sostanziale 

 

  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2021 3671 11011.03.0886100 2021 U.1.03.02.99.999
ACQUISTO SERVIZI PER 
FUNZIONI DI PROTEZIONE 
CIVILE

  596,50

Empoli, 20/12/2021

Il Dirigente del Settore

    ANNUNZIATI ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



   

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


